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گزیده یک توئيت

یک عکس  

طبیعت پاییزی در هگمتانه همدان 

اسفنانی دیروز اعلام کرد که با رای اداره کل تعزیرات حکومتی، مبلغ 
جریمه 1301 ميليارد تومانی دو اپراتور باید به صندوق دولت واریز 
شود. او البته به این نکته هم اشاره کرد که با توجه به این که مردم از 
این قضيه متضرر شده اند، باید امکان پرداخت خسارت به مردم 
هم فراهم شود. با او گفت وگو کردیم و دربــاره چگونگی بازگشت 
حق مردم و تکميل شدن کار بزرگ و قابل تقدیر سازمان تعزیرات 
پرسيدیم. اسفنانی هم در پاسخ به ما اعلام کرد: »در صورتی که 
گران فروشی اپراتورها شاکی خصوصی داشته باشد، ما حتما به آن 
رسيدگی خواهيم کرد، اما با توجه به گسترده بودن تعداد مشترکان 

اپراتورها، سازمان تنظيم مقررات و ارتباطات رادیویی باید ساز و کار 
بازگشت پول مردم را مشخص و اجرایی کند«. آن طور که مدیرکل 
تعزیرات حکومتی تهران می گوید، احتمالا این اتفاق خوب شامل 
طرح هایی مانند اهــدای بسته های رایگان اینترنت به مشترکان 
خواهد بود که باید در جلسات مشترک دربــاره آن تصميم گيری 
شود.  حالا نوبت سازمان تنظيم مقررات است که اقدام سازمان 
تعزیرات را تکميل کند و خيلی زود کام 90 ميليون مشترک اینترنت 
همراه را، که اکثر آن ها مشترک ایرانسل و همراه اول هستند شيرین 

کند.

مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران در گفت و گو با خراسان:
   

سازمان تنظیم مقررات باید ساز و کار بازگشت پول مشترکان را تعیین کند

رسانه های جهان 

تایمز:  نیویورک 
در  مــــــــــــــــدارس 
آمریکا،  ایالت های 
ــه مــنــظــور تشویق  ب
دانــــش آمــــوزان به 
مانند  مشوق هایی  واکسيناسيون، 
کارت های هدیه 100 دلاری، بازدید 
از مجسمه آزادی و بليت رویدادهای 
ورزشی ارائه می دهند. سازمان غذا 
و داروی آمریکا از هفته گذشته تزریق 
واکسن برای کودکان بين سنين 5 
تا 11 سال را مجاز کرد. 28 ميليون 
کودک 5 تا 11 ساله در ایالات متحده 
واجد شرایط دریافت واکسن هستند.

دیلی میل: انگليس 
ــرای شــهــرونــدانــی  بـ
که دوز تقویتی خود 
را هـــنـــوز دریـــافـــت 
نکرده اند برای انجام 
ایجاد  را  محدودیت هایی  مسافرت، 
کرده است. ساجد جاوید، وزیر بهداشت 
انگليس گفت که تاکنون تقریباً 10 
ميليون نفر دوز سوم یا تقویتی خود را 
دریافت کرده اند. او مردم را تشویق کرد 
تا از بستگان سالخورده خود بخواهند 

که برای دریافت واکسن مراجعه کنند.

جریمه 1300 میلیاردی گران فروشی اپراتورها
سازمان تعزیرات ایرانسل و همراه اول را به دلیل گران فروشی اینترنت در سال گذشته 1301 میلیارد 
 تومان جریمه کرد. مدیر کل تعزیرات حکومتی تهران به خراسان گفته است که سازمان تنظیم مقررات

 و ارتباطات رادیویی باید ساز و کار بازگشت این مبالغ به مشترکان 2 اپراتور را اعلام و اجرایی کند

آخــریــن   – عــبــدالــهــی  مصطفی 
شنيده ها ایــن بــود کــه مــاجــرای 
گران فروشی اپراتورها، ماست مالی 

شــده و بــه فراموشی ســپــرده شده 
ــا خبر رسيد کــه سازمان  اســت؛ ام
تکميل  از  پــس  حکومتی  تعزیرات 

بررسی های کارشناسی این پرونده، 
آن چنان ایــن دو اپــراتــور را نقره داغ 

کرده که دیگر هوس گران فروشی به 
سر هيچ کسی نزند.

برآورد اولیه 600 میلیاردی؛ تلاش        
اپراتورها برای جبران صوری

اوایل تابستان سال 99 بود که ایرانسل و 
همراه اول، بدون دریافت مجوز قانونی، 

بسته های اینترنتی خود را گران کردند 
این که  تا  از کسی درنيامد؛  و صدایی هم 

کاربران دست اپراتورها را رو کردند و بعد از آن 
وزیر ارتباطات، سخنگوی دولت و رئيس دفتر 
رئيس جمهور وقت هم پای کار دفاع از حقوق 
مشترکان آمدند. با فراگيرشدن واکنش ها، 
نــرخ بسته های اینترنتی هم تــاحــدودی به 
نرخ سابق برگشت اما برخی بسته ها حذف 
و برخی هم 15 درصد گران شد تا مشخص 
شود که اپراتورها استراتژی بازی فریب را 
در پيش گرفته اند. با این حال پرونده این 
گران فروشی به سازمان تعزیرات ارسال شد 
و وزیر ارتباطات وقت هم برآورد اوليه ميزان 
این تخلف را 600 ميليارد تومان اعلام کرد. 
اپراتورها سعی کردند برای دلجویی از مردم 
و مسئولان، بسته های هدیه ناچيزی ارائه 
کنند تا شاید ماجرا به نفع آن ها تمام شود، 
هرچند که کسی نفهميد چقدر حجم اینترنت 
به چند مشترک داده شد و ارزش ریالی آن 

چقدر بود؟
با گذشت بيش از یک سال از آن زمان، دیگر 
ــردم هم در ميان افــزایــش قيمت گوشت  م
ــواد خــوراکــی و معيشتی،  و برنج و دیگر م
به کلی  را  اپراتورها  گران فروشی  ماجرای 
ــا دیـــروز سازمان  فــرامــوش کــرده بــودنــد ام

دو  تخلف  پرونده  رای  حکومتی،  تعزیرات 
اپراتور را اعــلام کرد تا ثابت شود تعزیرات 
حکومتی با کسی شوخی ندارد، به ویژه اگر 

پای ميليون ها نفر در ميان باشد.

        1301 جریمه  تعزیرات؛  قطعی  رای 
میلیارد تومانی اپراتورها

مدیرکل  اســفــنــانــی«  »محمدعلی  دیـــروز 
تعزیرات حکومتی استان تهران رای پرونده 
تخلف این دو اپراتور را اعــلام کرد و گفت: 

»در پرونده تخلف اپراتورهای تلفن همراه 
در بسته های اینترنت، که از سازمان تنظيم 
مــقــررات و ارتــبــاطــات رادیــویــی بــه سازمان 
تعزیرات ارجاع شده بود، اپراتور همراه اول 
به پرداخت 7603 ميليارد ریــال و اپراتور 
5407 ميليارد ریال  ایرانسل به پرداخت 
جزای نقدی در حق صندوق دولت محکوم 
شدند و علاوه بر آن مهر »تخلف نوبت اول« هم 
در پروانه آن ها ثبت می شود«. اسفنانی این 
را هم گفت که رای اداره کل تعزیرات قطعی 

است و تنها در صورت طرح دعوا 
در دیوان عدالت اداری از سوی 
تجدیدنظر  قابليت  اپــراتــورهــا 
دارد، در غير این صورت از همين 

حالا قابل اجراست.

مطالبه کاربران برای بازگشت        
پول جریمه اپراتورها به مردم

بعد از انتشار این خبر، کاربران هم 
به آن نشان  واکنش های مختلفی 
ــد که اصلی ترین آن، مطالبه  دادن
بــرای بازگشت پول مــردم بــود، مثل 

این دو کاربر که نوشتند:
* ایــن هــم از محکوميت ایرانسل و 
همراه اول به خاطر خوردن حق الناس. 
این جزای نقدی باید به کاربران هدیه 

شود.
* اپراتورها از جيب ما دزدی می کنند، دولت 
هم جریمه شان می کند، اما این وسط حق 

مردم مال باخته چه می شود؟
این واکنش های مردم یعنی حالا که سازمان 
تعزیرات، گام اول برای جبران حق مردم را 
محکم برداشته و حسابی اپراتورها را نقره 
ــت، باید نحوه بازگشت پول  ــرده اس داغ ک
مردم از محل جریمه ایرانسل و همراه اول هم 

مشخص شود تا کار به سرانجام برسد.

  ترکیه سرانجام سد ایلیسو
 را  افتتاح کرد

رئيس جمهور ترکيه شامگاه شنبه یک سد و یک 
نيروگاه توليد بــرق در جنوب شرقی ایــن کشور و 
نزدیک مرز با عراق را افتتاح کرد. به گزارش شفق، 
»سد ایليسو« یک سد سنگی با سطح بتنی  روی 
رودخانه دجله نزدیک روستای ایليسو و در امتداد 
مرز استان های »ماردین« و »شرناق« ترکيه است. 
این سد یکی از 22 سد پروژه جنوب شرقی آناتولی 
است و هدف آن توليد برق، کنترل سيل و ذخيره آب 
است. ساخت این سد در سال 2006 آغاز شد و ابتدا 
انتظار می رفت تا سال 2016 تکميل شود.  »رجب 
طيب اردوغان« این پروژه بر رودخانه دجله را نمادی از 
صلح، برادری، آرامش، رفاه و قدرت خواند. اردوغان 
در این مراسم بر اهميت این تاسيسات تاکيد کرد زیرا 
جهان و ترکيه با خطر خشکسالی روبــه رو هستند. 
اردوغان در خاتمه گفت: »تصویر تاریکی که توسط 
سناریوهای مربوط به آینده جهان ترسيم شده است، 
ایجاب می کند که ما بــرای همه احتمالات آماده 
باشيم.« دجله، رودی است که از دامنه های جنوبی 
رشته کوه توروس در شرق ترکيه سرچشمه می گيرد 
و پس از ورود به عراق از ميان شهرهای بزرگی چون 
بغداد و موصل عبور می کند و به فرات و سرانجام هر دو 
به کارون می پيوندد که اروندرود را تشکيل می دهد 
و در پایان به خليج فارس سرازیر می شود. این رود با 
1850 کيلومتر طول، شست و هشتمين رود جهان 
از این حيث است. آبگيری سد ایليسو نگرانی های 
زیادی را برای همسایگان این کشور به ویژه عراق به 
همراه داشته است. حجم مخزن این سد حدود 10 
ميليارد متر مکعب است. گزارش خراسان حاکی 
است، کارشناسان معتقدند راه اندازی این سد علاوه 
بر تاثيرات زیست محيطی جدی بر عــراق، محيط 
زیست سوریه و ایران را هم تحت تاثير قرار خواهد داد.

کرونا 2۸ میلیون سال از عمرِ 
مردم جهان را ربود

یک تحليل آماری جدید نشان می دهد که در طول 
ســال 2020 ميلادی یعنی در دوره همه گيری 
کووید19، نرخ اميد به زندگی کاهش چشمگيری 
داشته و در مجموع باعث از دست رفتن بيش از »28 
ميليون سال« از عمر مردم دنيا در 31 کشور شده 
که در این ميان، مــردان بيش از زنان از این بحران 
آسيب دیده اند. پژوهشگران در دانشگاه آکسفورد با 
مقایسه ای در این مطالعه اظهار کردند که سال های 
مازاد ازدست رفته زندگی در 2020 بيش از پنج برابر 
سال های ازدست رفته عمر افراد در این کشورها بر اثر 

آنفلوآنزای فصلی در سال 2015 بوده است. 
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6۵ درصد ظرفیت سدهای کشورخالی است
 سدهای کشور قابليت ذخيره حداکثر حجم 
ــدود 50 ميليارد و 500 ميليون  آبــی در ح
ــد کــه اکــنــون تنها حــدود  مترمکعب را دارنـ
35 درصد ظرفيت مخازن سدها، حجم آب 
ذخيره شده وجود دارد که البته این ميزان برای 
برخی از سدهای مهم بسيار کمتر اســت. به 
گزارش ایرنا، کاهش 42 درصدی بارش ها در 
مهرماه امسال که به گفته مسئولان آب کشور در 

50 سال اخير بی سابقه است، اثر منفی بر بيلان 
آب کشور باقی گذاشته به گونه ای که در بسياری 
از سدهای مهم، کمترین ميزان آب ذخيره شده 
وجــود دارد. براساس تازه ترین آمار شرکت 
مدیریت منابع آب کشور، تا 14 آبان ماه سال 
آبی جاری )سال آبی 1401-1400(  ميزان 
کل حجم موجود آب در مخازن سدهای کشور 

حدود17/9ميليارد مترمکعب است.

سه گزارش خراسان درباره گران فروشی اپراتورها در تیر،  مرداد و شهریور ۹۹


